hamburg.de Axel Springer AG steigt ein

[30.3.2007] Neuer Mehrheitsgesellschafter der Betreibergesellschaft des Hamburger Stadtportals ist die Firma Axel Springer. Nach Angaben der Freien und Hansestadt Hamburg ergeben sich aus der Ergänzung und Weiterentwicklung von Themenangeboten und Serviceleistungen große Potenziale.

Das Unternehmen Axel Springer wird neuer Mehrheitsgesellschafter bei hamburg.de. Der Senat der Freien und Hansestadt Hamburg hat dem Übergang von 51 Prozent der Gesellschaftsanteile an der Betreibergesellschaft des Hamburger Stadtportals an Axel Springer zugestimmt. Die Stadt behält ihre aktuelle Beteiligung von 20 Prozent an der Betreibergesellschaft, während die bisherigen Privatgesellschafter 51 Prozent ihrer Anteile an den neuen Mehrheitsgesellschafter abgeben. Laut einer Pressemitteilung der Freien und Hansestadt Hamburg wird hamburg.de durch die Zusammenarbeit mit dem neuen Partner inhaltlich noch attraktiver. Große Potenziale ergäben sich aus der Ergänzung und Weiterentwicklung von Themenangeboten und Serviceleistungen. Die Reichweite des Stadtportals werde durch eine Einbindung von hamburg.de in die Online-Portale des Unternehmens Axel Springer ausgeweitet. Die Redaktion bei hamburg.de werde gestärkt. Bei der Entwicklung neuer Angebote mit der Stadt werde sie vom medialen Angebotsspektrum des neuen Partners profitieren. (rt)

http://www.hamburg.de http://www.axelspringer.de

Stichwörter: CMS, Hamburg, Axel Springer, Portal, Portale

Quelle: www.kommune21.de